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SZACUNKOWA ILOSC GODZIN
POZOSTALYCH - praca wtasna studenta
oraz konsultacje

METODY DYDAKTYCZNE

SPOSOB ZALICZENIA (zostawic wtasciwe)

FORMA ZALICZENIA — metoda
weryfikacji zaktadanych dla przedmiotu
efektow uczenia sie - z uwzglednieniem
sposobu organizacji zaje¢

TRESCI MERYTORYCZNE

Regulujg odmienne dokumenty

SEMINARIUM - zajecia przygotowujgce do pisania prac dyplomowych oparte na czynnym

uczestnictwie studentéow

ZN - zaliczenie notg

pisemna praca zaliczeniowa — ukonczony tekst pracy magisterskiej dopuszczonej przez promotora do

obrony

Wynikajg bezposrednio z indywidualnie opracowanego przez osobe studiujgcg tematu.

LITERATURA SZCZEGOtOWA Jej spis stanowi bibliografia dotgczona do kazdej pracy bibliografia przedmiotowa i podmiotu.
Symbol efektéw dla  ZAKLADANE DLA PRZEDMIOTU EFEKTY UCZENIA SIE odnoszace sie do efektéw modutowych (cze$é A Odhniesienie
kierunku sylabusa) i kierunkowych (zostawi¢ wtasciwe) do:

uniwersalnych
po ukonczeniu studiéw na kierunku AKTORSTWO charakterysty
k pozioméw w
PRK
WIEDZA: absolwent/absolwentka - zna i rozumie
w zakresie wiedzy o realizacji prac artystycznych
KA W01 poprzez indywidualng prace i poszukiwania osigga gruntowng znajomosc repertuaru zwigzanegoz P7U_W
kierunkiem i specjalnoscig w perspektywie poréwnawcze;j
KA_W02 posiada wiedze z zakresu srodkéw warsztatowych w stopniu niezbednym do realizacji wtasnych P7U_W

projektéw artystycznych w obszarze sztuki teatralnej i filmowej oraz pokrewnych gatunkow sztuki

widowiskowej

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_WG
P7S_WK
P7S_WG



KA_WO03 zna style gry aktorskiej i formy ruchowej interpretacji (w tym najnowsze techniki i narzedzia P7U_W P7S_WG
stosowane przez wybitnych twdércow)

Symbol efektéw dla WIEDZA: absolwent/absolwentka - zna i rozumie Odniesienie  Odniesienie
kierunku do: do
. L. . uniwersalnych charakteryst
w zakresie rozumienia kontekstu dyscyplin artystycznych charakterysty  yk drugiego
k pozioméw w stopnia
PRK uczenia sie
PRK
KA_WO04 posiada swiadomos¢ funkcji spotecznej, ideowej i estetycznej kreowanej postaci P7U_W P7S_WK
P7S_WG
KA_WO05 wykazuje gtebokie zrozumienie wzajemnych relacji pomiedzy teoretycznymi i praktycznymi P7U_W P7S_WG
aspektami studiow, a takze wykorzystuje te wiedze dla dalszego artystycznego rozwoju
KA_WO06 zna i rozumie podstawowe linie rozwojowe w historii teatru i filmu oraz wybranych gatunkach P7U_ W P7S_WG

sztuk widowiskowych i zna literature zwigzang z tymi zagadnieniami

KA_WQ07 dysponuje poszerzong wiedzg na temat kontekstu historycznego i kulturowego sztuki i jej P7U_W P7S_WG
zwigzkéw z innymi dziedzinami wspétczesnego zycia, potrafi samodzielnie rozwija¢ te wiedze w PS7_WK
sposob odpowiadajgcy swojej specjalnosci

KA_WO08 ma orientacje w zakresie problematyki zwigzanej z technologiami stosowanymi w teatrze i filmie P7U_W P7S_WG

(w ujeciu catosciowym) i jest Swiadomy/swiadoma rozwoju technologicznego zwigzanego ze swojg
specjalnoscia

KA_WQ09 ma wiedze w zakresie finansowych, marketingowych i prawnych aspektéw zawodu aktora/aktorki P7U_W P7S_WG,
gwarantujgcg samodzielne funkcjonowanie na rynku pracy P7S_WK



Symbol efektow dla
kierunku

KA_U01

Symbol efektow dla
kierunku

KA_U02

KA_U03

KA_U04

KA_UO5

KA_U06

KA_U07

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie ekspresji artystycznej

posiada rozwinietg osobowos¢ artystyczng, umozliwiajacg tworzenie, realizowanie i wyrazanie
wiasnych koncepcji artystycznych

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie realizacji prac artystycznych

wykazuje umiejetnosc rozumienia specyfiki réznych form dramatycznych oraz istoty konstrukcji
scenariusza, samodzielnego oceniania tekstu literackiego i mozliwosci jego adaptacji dla teatru,
filmu i innych pokrewnych gatunkéw sztuki widowiskowej

posiada umiejetnos¢ praktycznego wykorzystania walorow interpretacji literackiej
poszczegdblnych scen, dialogdw, postaci dramatycznych w ksztattowaniu roli aktorskiej

posiada zdolnos¢ rozumienia technologii realizacji teatralnych, telewizyjnych i filmowych oraz
pokrewnych gatunkoéw sztuk widowiskowych; stosowania zasad i technik adaptacji utworéw
literackich i ich przeksztatcania na rézne formy artystyczne

posiada zdolnos¢ kreatywnego myslenia o tekscie, a takze wypracowywania wtasnych sposobdéw
wyrdzniania i interpretowania tworzywa dramatycznego, dokonywania analizy tresciowej i
poréwnawczej

posiada wyspecjalizowane umiejetnosci w aspekcie rzemie$lniczym i twérczym zwigzane z
kierunkiem studiow

jest przygotowany/przygotowana do wspotdziatania z innymi osobami w ramach prac
zespotowych (takze o charakterze interdyscyplinarnym) i zdolny/zdolna do podjecia wiodace;j roli
w takich zespotach

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_U

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomow w
PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_UO

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_UU

P7S_UW
P7S_WG
P7S_UW

P7S_UW
P7S_WK
P7S_UW
P7S_UO

P7S_UK
PS7_KR



Symbol efektow dla
kierunku

KA_UO08

KA_U09

KA_U10

KA_U11

KA_U12

KA_U13

KA_U14

KA_U15

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie umiejetnosci warsztatowych

posiada umiejetnosci z zakresu warsztatu w stopniu niezbednym do realizacji wtasnych projektow
artystycznych

posiada Swiadomos¢ emisji gtosu poprzez koordynacje pracy miesni oddechowych, narzgdu gtosu
i rezonatoréow

posiada umiejetnos¢ mdéwienia wierszem opartg na znajomosci wszystkich elementéw formalnych
konstruujgcych wiersz (wiersz sylabiczny, numeryczny, sylabotonika
i tonika wiersza, wiersz wolny, nieregularny, wiersz wspodtczesny); emocjonalne elementy
interpretacji powinny byé oparte na znajomosci i wykorzystaniu cech konstrukcji stownego
zapisu; dyscyplina techniczna wiersza (frazy, Sredniéwki, przerzutnie, itp.)

posiada umiejetnosci w zakresie plastyki ruchu oraz $wiadomos¢ ciata w przestrzeni jako nosnika
emocji

posiada umiejetnos¢ samodzielnej analizy tekstu literackiego oraz wytwarzania i zapamietywania
okreslonych stanéw emocjonalnych poprzez logiczne i konsekwentne dziatanie stowem i ekspresja
ciata

posiada umiejetnos¢ wykonania indywidualnej lub zbiorowej formy wokalnej

posiada umiejetnos¢ stuchowe] interpretacji zjawisk dzwiekowych, zna podstawy ich zapisu,
rozrdznia dyktaty melodyjno-rytmiczne, dokonuje analizy przebiegu harmonicznego

zna techniki warsztatowe, umozliwiajgce ciggty rozwdj poprzez samodzielng prace; przez dalsze
indywidualne studia powinien/powinna rozwija¢ nabyte umiejetnosci stuzgce tworzeniu,
realizowaniu i wyrazaniu wtasnych koncepcji artystycznych

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_WK
P7S_UU
P7S_UW

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU



Symbol efektow dla
kierunku

KA_U16

KA_U17

KA_U18

KA_U19

KA_U20

KA_U21

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

W zakresie umiejetnosci werbalnych

posiada umiejetno$¢ Swiadomego postugiwania sie aparatem mowy w kazdej przestrzeni
przeznaczonej do realizacji dzieta artystycznego, sSwiadomego postugiwania sie oddechem w
budowaniu frazy, wrazliwos¢ na rozszerzenie przestrzeni dZzwiekowej dla wzbogacenia intonacji,
elastycznosci w postugiwaniu sie sSrodkami ekspresji, barwy, tempa, rytmu i dynamiki
(harmonijne tgczenie mowy z innymi srodkami ekspresji aktorskiej)

posiada umiejetnosci tworzenia rozbudowanych prezentacji stownych w formie ustnej i pisemnej
na tematy zwigzane z ich specjalnoscia, z wykorzystaniem podstawowych ujec teoretycznych i
réznych zrédet

potrafi formutowacd i testowac hipotezy zwigzane z prostymi problemami badawczymi w
dziedzinie sztuki

potrafi komunikowad sie na tematy specjalistyczne ze zréznicowanymi kregami odbiorcéw
potrafi dyskutowaé na temat specjalistycznych zagadnien sztuk filmowych i teatralnych oraz
prowadzi¢ debate w zréznicowanym srodowisku z zachowaniem szacunku dla wzajemnych
pogladdw

postuguje sie jezykiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Ksztatcenia
Jezykowego oraz specjalistyczng terminologia

Odniesienie
do:

uniwersalnych

charakterysty

k pozioméw w

PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW

P7S_UK

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UK
P7S_UK
P7S_UW
P7S_KO
P7S_UK
P7S_UW
P7S_UU



Symbol efektow dla
kierunku

KA_U22

Symbol efektow dla
kierunku

KA_U23

Symbol efektow dla
kierunku

KA_KO1

KA_KO2

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

W zakresie publicznych prezentacji

przyswoit/przyswoita sobie formy zachowan zwigzane z wystepami publicznymi podchodzac do

nich w sposdb wysoce odpowiedzialny, wykazuje umiejetnos¢ nawigzania kontaktu z

publicznoscig

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

W zakresie umiejetnosci improwizacyjnych

posiada umiejetnosci odejscia od zapisanego tekstu dramatu/scenariusza/partytury dziatan w
drodze improwizacji na rzecz tworzenia wtasnych form wyrazu

KOMPETENCIJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotow/gotowa do

W zakresie niezaleznosci

kompetentnego, samodzielnego i Swiadomego wykorzystania zdobytej wiedzy (takze pochodzacej
od ekspertéw) w obrebie kierunku oraz w ramach innych dziatan kulturotwérczych, takze w
warunkach ograniczonego dostepu do potrzebnych informacji

inicjowania

interdyscyplinarnym we wspotpracy z przedstawicielami innych dziedzin sztuki i nauki

dziatan

artystycznych

oraz

podejmowania

projektéw

o

charakterze

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_U

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomow w
PRK

P7U_U

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomow w
PRK

P7U_K

P7U_K

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UK
P7S_UO

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_UU

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_KR

P7S_KO

P7S_KO
P7S_KR



Symbol efektow dla

kierunku

KA_KO3

KA_KO4

KA_KO5

KA_KO6

KA_KO7

Symbol efektow dla

kierunku

KA_KO8

KOMPETENCIJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotow/gotowa do

W zakresie niezaleznosci

Swiadomego i odpowiedzialnego przewodniczenia réznorodnym dziataniom zespotowym
w obrebie sztuk teatralnych i filmowych

......

umiejetnosci i z wykorzystaniem wiedzy zdobytej w procesie ustawicznego
samoksztatcenia

prowadzenia negocjacji i koordynowania organizacji przedsiewziecia takze w roli lidera/liderki

wiedze,

ciggtego rozwoju poprzez samodzielng prace oraz inspirowania i organizowania procesu
doskonalenia umiejetnosci warsztatowych innych oséb

formutowania krytycznej oceny wtasnych dziatarn twérczych i artystycznych oraz poddania takiej
ocenie przedsiewzie¢ z zakresu kultury i sztuki

KOMPETENCIJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotéw/gotowa do

W zakresie uwarunkowan psychologicznych

wykorzystywania mechanizmdéw psychologicznych wspomagajacych jego/jej dziatania w obrebie
twodrczosci wtasnej i bezpiecznego funkcjonowania na wspétczesnym rynku pracy

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_K

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_K

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_K

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_KK
P7S_KO
P7S_KR
PS7_KR
PS7_UU

PS7_KR
P7S_UO
PS7_KR
P7S_UU
P7S_KK
P7S_KO
P7S_KK

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_KK
P7S_KO



Symbol efektéw dla KOMPETENCJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotéw/gotowa do Odniesienie  Odniesienie
kierunku do: do

uniwersalnych charakteryst

W zakresie komunikacji spotecznej charakterysty  yk drugiego

k pozioméw w stopnia
PRK uczenia sie
PRK
KA_KO09 funkcjonowania w spoteczenstwie w zakresie wykonywania witasnych dziatan artystycznych i P7U_K P7S_KO
swobodnego komunikowania sie w rzeczywistosci zawodowe] aktora/aktorki P7S_KR
KA_K10 prezentowania skomplikowanych i specjalistycznych zadan i tresci w przystepnej formie, w sposéb  P7U_K P7S_KO
zrozumiaty dla oséb niemajgcych doswiadczenia w pracy nad projektami artystycznymi, w tym z P7S_KR
zastosowaniem technologii informacyjnych
KA_K11 podejmowania refleksji na temat spotecznych, naukowych i etycznych aspektdw zwigzanych z P7U_K P7S_KO
wiasng pracg i etosem zawodu P7S_KR
Data sporzgdzenia: 15.09.2024 Podpis pedagoga: prof. dr hab. Wtodzimierz Szturc
Data zatwierdzenia: 19.09.2024 Podpis dziekana: dr hab. Monika Jakowczuk



